[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

	10.04.2023
	№
	172/ОД

г. Чита

О предоставлении лицензии на медицинскую
деятельность и отказе в предоставлении лицензии
в части работ (услуг), составляющих медицинскую
деятельность

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 04 мая 2011года                    №99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Постановление Правительства РФ от 1 июня 2021 г. № 852  «О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра «Сколково») и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании Положения о Министерстве здравоохранения Забайкальского края

п р и к а з ы в а ю :

1. Предоставить лицензию с даты подписания настоящего приказа индивидуальному предпринимателю на осуществление медицинской деятельности с бессрочным сроком действия согласно приложению №1.
2. Отказать в предоставлении лицензии на медицинскую деятельность индивидуальному предпринимателю в части работ (услуг) составляющих медицинскую деятельность согласно приложению №2.

	Министр
	О.В Немакина

Дамдинов Д.Е.
21-04-93

Приложение №1
к приказу Министерства здравоохранения                       Забайкальского края
  от                         №

Данные
индивидуального предпринимателя, которому предоставлена лицензия на осуществление медицинской деятельности

Фамилия, имя, отчество (в случае если имеется) индивидуального предпринимателя:
Михно Надежда Валерьевна

Номер телефона, адрес электронной почты: +7 (914) 517 25 00, anayum@mail.ru
[bookmark: _GoBack]
ОГРНИП 322750000030208
ИНН 753702101013

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности с указанием выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности:
672039, Забайкальский край, г. Чита, ул. Бабушкина, д. 32б, помещ. 101
выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):
  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
    организации здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии
  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
    организации здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии.
    эндокринологии
    ультразвуковой диагностике

Приложение №2
к приказу Министерства здравоохранения                       Забайкальского края
  от                    №

Данные
индивидуального предпринимателя, которому отказано в части работ (услуг), составляющих медицинскую деятельность

Фамилия, имя, отчество (в случае если имеется) индивидуального предпринимателя:
Михно Надежда Валерьевна

Наименование и реквизиты документа, удостоверяющего его личность:
паспорт серии 7621 № 202659 выдан 28.01.2022 г. УМВД РОССИИ ПО ЗАБАЙКАЛЬСКОМУ КРАЮ, код подразделения 750-002

Адрес места жительства индивидуального предпринимателя:
672038, Забайкальский край, г. Чита, мкр. Октябрьский, д. 11, кв. 16

Номер телефона, адрес электронной почты:
+7 (914) 517 25 00, anayum@mail.ru

ОГРНИП 322750000030208
ИНН 753702101013

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности с указанием выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности:
672039, Забайкальский край, г. Чита, ул. Бабушкина, д. 32б, помещ. 101
выполняемые работы, оказываемые услуги:
При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):
  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
    сестринскому делу
    функциональной диагностике
  при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
    терапии
  при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
    гастроэнтерологии
    неврологии
    функциональной диагностике
При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги) по:
  экспертизе временной нетрудоспособности
  экспертизе качества медицинской помощи

Причины отказа:
В соответствии пунктом 2 части 7 статьи 14 Федерального закона от 04.05.2011 года №99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности» установленное в ходе оценки несоответствие соискателя лицензии лицензионным требованиям:
В нарушение подпункта «в» пункта 5 Постановления Правительства РФ от 1 июня 2021 г. N 852 "О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра "Сколково") и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации", а именно отсутствие необходимого образования, предусмотренное квалификационными требованиями к медицинским и фармацевтическим работникам, и пройденной аккредитации специалиста или сертификата специалиста по специальности, необходимой для выполнения заявленных соискателем лицензии работ (услуг). Отсутствие необходимого образования у индивидуального предпринимателя для выполнения заявленных соискателем лицензии работ (услуг). В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", статьи 2, пункта 13, а именно медицинский работник - физическое лицо, которое имеет медицинское или иное образование, работает в медицинской организации и в трудовые (должностные) обязанности которого входит осуществление медицинской деятельности, либо физическое лицо, которое является индивидуальным предпринимателем, непосредственно осуществляющим медицинскую деятельность.

image1.emf